DECRETO N.º 4.360
DE 20 DE JANEIRO DE 2005.

OUTORGA PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO PRECÁRIO, DE BEM PÚBLICO QUE ESPECIFICA.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, parágrafo 3.º da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o pedido da CET e, considerando o teor do Processo Administrativo n.º 111275/2004-10,
D E C R E T A:

Art. 1.º Fica outorgada a título precário e por prazo indeterminado, permissão de uso gratuita à Companhia de Engenharia de Tráfego, do seguinte equipamento:
“Motor central de 3 (três) cilindros MWM, n.º CL444F872/6”.
Art. 2.º Incumbe ao permissionário zelar pela conservação do bem ora cedido, respondendo pelos danos que causar, direta ou indiretamente, bem como a terceiros.
Art. 3.º A permissão de que trata o presente não gera qualquer direito ou privilégio ao permissionário, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério exclusivo do permitente, sem que àquele assista direito a indenização ou compensação.

Art. 4.º A utilização do bem público objeto da presente permissão dar-se-á na forma e nos termos das disposições legais vigentes e, especificamente, para a utilização na Barca Diana que faz travessia entre Santos e a Ilha Diana.

Art. 5.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de janeiro de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de janeiro de 2005.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA.: 111275/2004-10

Publicado no Diário Oficial em:  21 /   01/2005.

Formalização:AMF